
Stranica 249Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 13 Sisak, 2. listopada 2009. GODINA XVII

2009.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

38. Odluka o sufinanciranju prijevoza vlakom 
za studente s prebivalištem na području 
Sisačko-moslavačke županije

39. Odluka o davanju suglasnosti na Statut 
Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak

40. Odluka o davanju suglasnosti na Statut 
Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Bar-
bot« Popovača

41. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o izmjenama i dopunama Statuta Doma 
zdravlja Petrinja

42. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o izmjenama i dopunama Statuta Doma 
zdravlja Kutina

43. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o izmjenama i dopunama Statuta Zavoda 
za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije

44. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva/srednjeg školstva i 
učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj 
županiji u 2009. godini

45. Odluka o dodjeli pomoći Lovačkom sa-
vezu Sisačko-moslavačke županije za 
plaćanje premija osiguranja protiv šteta 
od divljači

46. Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene 
i dopune Financijskog plana Zavoda za 
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

47. Odluka o davanju suglasnosti na Pro-
gram rada Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2010. 
godinu

48. Odluka o povjeravanju izrade dokumenata 
prostornog uređenja Općine Lipovljani

49. Pravilnik o sufinanciranju smještaja i 
prehrane u učeničkim domovima učeni-
cima srednjih škola s prebivalištem na 
području Sisačko-moslavačke županije

50. Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za sufinanciranje smještaja i prehrane u 
učeničkim domovima učenicima srednjih 
škola s prebivalištem na području Sisačko-
moslavačke županije za školsku godinu 
2009/2010.

51. Rješenje o razrješenju članova Povje-
renstva za sufinanciranje smještaja i 
prehrane u učeničkim domovima učeni-
cima srednjih škola s prebivalištem na 
području Sisačko-moslavačke županije

52. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za sufinanciranje 
smještaja i prehrane u učeničkim domo-
vima učenicima srednjih škola s prebiva-
lištem na području Sisačko-moslavačke 
županije

53. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o IV. izmjenama i dopunama Statuta 
Lječilišta Topusko

54. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o izmjenama i dopunama Statuta Doma 
zdravlja Sisak

55. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Zavoda za javno zdrav-
stvo Sisačko-moslavačke županije

250

250

251

251

251

252

252

254

255

255

255

256

257

258

258

258

259

259



Stranica 250 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

56. Odluka o utvrđivanju liste zadruga s 
iznosima subvencija temeljem Projekta 
»Razvoj proizvodnih zadruga« u 2009. 
godini

57. Odluka o izmjeni Zaključka o sufinanci-
ranju nastupa gospodarstvenika s po-
dručja Sisačko-moslavačke županije na 
sajmovima tijekom 2009. godine

259

260

58. Odluka o donaciji za poticanje razvoja i 
unapređenja lovstva u lovištu broj III/30 
»Zrinska gora 1« u 2009. godini

59. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem redu Samostalnog odjela za 
unutarnju reviziju Sisačko-moslavačke 
županije

260

261

38.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09) županica Sisačko-moslavačke 
županije dana 17. rujna 2009. godine, donijela je

O D L U K U
o sufinanciranju prijevoza vlakom za studente s 
prebivalištem na području Sisačko-moslavačke 

županije 

I.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će stu-

dentima s prebivalištem na području Sisačko-mosla-
vačke županije prijevoz vlakom s pola iznosa cijene 
mjesečne karte za putnički vlak 2. razreda na relaciji 
od najbližeg kolodvora ili stajališta, od mjesta stano-
vanja do Zagreba.

Sufinanciranje iz stavka I. ove točke primjenjivat 
će se od 1. listopada 2009. godine do 30. lipnja 2010. 
godine.

II.
Pravo na sufinanciranje ostvaruju redovni studenti 

koji su se prvi puta upisali na fakultet ili učilište u 
akademskoj godini 2009./10., te studenti koji su u 
prethodnoj akademskoj godini (2008./09.), ostvarili 
najmanje 50 (pedeset) ECTS bodova.

III.
Županica Sisačko-moslavačke županije s Hrvatskim 

željeznicama - Putničkim prijevozom d.o.o., potpisat će 
ugovor o sufinanciranju prijevoza redovitih studenata 
s područja Sisačko-moslavačke županije.

IV.
Uvjeti za stjecanje prava na sufinanciranje prijevoza 

sadržani su u Uputama za korištenje subvencije prijevoza 
željeznicom, koje čine sastavni dio ove Odluke.

V.
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su 

u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2009. 

godinu na poziciji 67 - Usluge prijevoza učenika 
osnovnih škola, srednjih škola i studenata.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 402-07/09-01/20
URBROJ: 2176/01-03-09-1
Sisak, 17. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

39.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i članka 
44. točka 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Statut Opće bolnice 

»Dr. Ivo Pedišić« Sisak

I.
Daje se suglasnost na Statut Opće bolnice »Dr. Ivo 

Pedišić« Sisak koji je Upravno vijeće Opće bolnice »Dr. 
Ivo Pedišić« Sisak donijelo na 46. sjednici održanoj 
07. travnja 2009. godine.

Obvezuje se Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Si-
sak da u članku 33. i članku 34. Statuta utvrdi broj 
članova povjerenstva te da članke 2. i 54. Statuta 
uskladiti s odredbama članka 58. Zakona o zdrav-
stvenoj zaštiti. 

     
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 251Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/09-01/05
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 21. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

40.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Statut 

Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« 
Popovača

 
I.

Daje se suglasnost na Statut Neuropsihijatrijske 
bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača, koji je Upravno 
vijeće Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« 
Popovača donijelo na 25. sjednici održanoj 8. travnja 
2009. godine.

Obvezuje se Neuropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan 
Barbot« Popovača da u članku 36. i članku 39. Sta-
tuta utvrdi broj članova povjerenstva te da članak 
60. Statuta uskladi s odredbom članka 58. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/09-01/04
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 21. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

41.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
11/09), županica Sisačko-moslavačke županije, do-
nijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Doma zdravlja Petrinja
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopu-

nama Statuta Doma zdravlja Petrinja, koju je Upravno 
vijeće Doma zdravlja Petrinja donijelo na 18. sjednici 
održanoj 14. travnja 2009. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/09-01/08
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 21. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

42.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Doma zdravlja Kutina
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopu-

nama Statuta Doma zdravlja Kutina koju je Upravno 
vijeće Doma zdravlja Kutina donijelo na 19. sjednici 
održanoj 29. travnja 2009. godine.

Obvezuje se Dom zdravlja Kutina da u članku 12. 
Izmjene i dopune Statuta Doma zdravlja Kutina utvrdi 
broj članova povjerenstva te da Statut uskladi s odred-
bom članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA



Stranica 252 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

KLASA: 012-03/09-01/10
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 21. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

43.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
11/09), županica Sisačko-moslavačke županije, do-
nijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama 
i dopunama Statuta Zavoda za javno zdravstvo 

Sisačko-moslavačke županije
 

I.

Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i do-
punama Statuta Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-
moslavačke županije, koju je Upravno vijeće Zavoda za 
javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije donijelo 
na 37. sjednici održanoj 27. ožujka 2009. godine.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/09-01/06
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 21. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

44.
Temeljem članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine« broj 87/08 
i 86/09), točke VII. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
u 2009. godini (»Narodne novine« broj 8/09 i 43/09), 
točke IX. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 
domova u 2009. godini (»Narodne novine« broj 8/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09) županica Sisačko-moslavačke županije 
22. rujna 2009. godine donijela je

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog  
školstva / srednjeg školstva i učeničkih  

domova u Sisačko-moslavačkoj  
županiji u 2009. godini

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 
financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih škola/
srednjih škola i učeničkih domova kojima je osnivač 
Sisačko-moslavačka županija.

Članak 2. 

U Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 
2009. godinu za financiranje decentraliziranih funkcija 
iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se sredstva za 
21 osnovnu školu na području Sisačko-moslavačke 
županije u ukupnom iznosu od 33.790.824,00 kuna i 
sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija koja 
se osiguravaju za 13 srednjih škola, 2 glazbene škole 
i 1 učenički dom u ukupnom iznosu od 17.201.510,00 
kuna za:

- materijalne i financijske rashode  

- rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja škola

- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

- smještaj i prehrana učenika srednjih škola u 
učeničkom domu.

II. KRITERIJI I MJERILA

Članak 3.

Izdaci iz članka 2. ove Odluke financiraju se pre-
ma:

- kriteriju stvarnog izdatka za troškove energenata 
i prijevoza učenika

- kriteriju stvarnog izdatka za troškove prijevoza 
zaposlenika srednjih škola i Učeničkog doma 
Kutina

- kriteriju broja učenika, broja razrednih odjela, 
broja osnovnih i srednjih škola i broja područnih 
škola

za financiranje tekućih troškova (materijalni i fi-
nancijski rashodi) i troškova tekućeg i investicijskog 
održavanja sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 



Stranica 253Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

financijskog standarda javnih potreba osnovnih/srednjih 
škola i učeničkih domova u 2009. godini (»Narodne 
novine« broj 8/09).

Članak 4.

Energenti - izdatke za energente (plin, lož ulje, drva 
i el. energija), koje škola koristi za grijanje, pogon i 
rasvjetu škole, škola izravno plaća dobavljačima na 
temelju računa, i to odmah po primitku sredstava od 
strane Županije.

Ugovore za lož ulje sklapa Županija s odabranim 
dobavljačem. Drva, škola naručuje od najpovoljnijeg 
dobavljača (prikupiti najmanje 3 ponude), a plin i 
električnu energiju škola koristi od postojećih distri-
butera.

Članak 5.

Prijevoz učenika - prijevoz učenika obavlja se i plaća 
sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi kao 

- ugovoreni i 

- vlastiti prijevoz učenika. 

Ugovoreni prijevoz učenika

Ugovore o prijevozu učenika sklapa Županija s 
prijevoznikom. Izdatke za prijevoz Županija plaća 
direktno prijevozniku na temelju računa prijevoznika, 
uz koji se prilaže specifikacija prijevoza učenika po 
školama, sukladno potpisanom Ugovoru. Zahtjeve i 
preslike računa za prijevoz učenika osnovnih škola, 
škole dostavljaju mjesečno najkasnije do 15-tog u 
mjesecu za protekli mjesec. 

Vlastiti prijevoz učenika

Vlastiti prijevoz učenika obavlja se u slučaju kada 
škola koja u vlasništvu ima kombi ili osobno vozilo 
obavlja prijevoz svojih učenika na relacijama za koje 
ne postoji organizirani prijevoz.

Za vlastiti prijevoz školama se priznaju troškovi 
za gorivo, popravke, servisiranje, tehnički pregled i 
osiguranje vozila.

Izdatke za održavanje vozila za vlastiti prijevoz 
(osim goriva) škola potražuje uz zahtjev za tekuće i 
investicijsko održavanje sa preslikama svih računa.

Izdatke za vlastiti prijevoz učenika koji vrše ro-
ditelji županija plaća školi u visini od 1,00 kune po 
prijeđenom kilometru.

Financijski plan za svaku školu za iduću kalendarsku 
godinu škola planira u dogovoru s osnivačem prema 
navedenim kriterijima i specifičnostima.

Članak 6.

Prijevoz zaposlenika srednjih škola - Izdatke za 
prijevoz zaposlenika na posao i s posla srednjih škola 
i Učeničkog doma Kutina iskazuju se na tablici PRI-

JEVOZ ZAPOSLENIKA koju škole uz redovni zahtjev 
dostavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije najkasnije do 
25-tog u mjesecu za sljedeći mjesec.

Članak 7.

Kriteriji i mjerila za financiranje materijalnih i finan-
cijskih rashoda škola utvrđuju se prema broju učenika, 
broju razrednih odjela, broju osnovnih/srednjih škola 
i broju područnih škola kao prosječna godišnja cijena 
po učeniku. Za osnovne škole iznosi 3.167,07 kuna, 
a za srednje škole iznosi 2.241,80 kuna.

Pod materijalnim i financijskim rashodima podra-
zumijevaju se materijalni, financijski i ostali rashodi i 
rashodi koji se odnose na specifičnosti pojedine škole, 
kao što su stanje zgrade škole, veličina prostora, način 
organizacije nastave (jedna, dvije ili tri smjene), te 
vrste i količine energenata. 

Unutar materijalnih i financijskih rashoda raspodje-
la po pojedinim vrstama rashoda određuje se prema 
stvarnim potrebama škole sukladno planiranim iznosima 
unutar financijskih planova škola.

Članak 8.

Materijalni i financijski rashodi osnovnih i srednjih 
škola te učeničkog doma obuhvaćaju materijalne 
rashode u okviru minimalnog financijskog standarda 
nužnog za nesmetano funkcioniranje škola i realizaciju 
nastavnog plana i programa obrazovanja.

Sredstva za navedene rashode, kojima se osigurava 
minimalni financijski standard osnovnih/srednjih škola, 
te učeničkog doma, a čija je visina utvrđena mjerilima 
i kriterijima iz ove Odluke, mogu se koristiti isključivo 
za financiranje materijalno financijskih rashoda (prema 
ekonomskoj klasifikaciji) nužnih za realizaciju nastav-
nog plana i programa javnih potreba obrazovanja u 
osnovnim i srednjim školama.

Članak 9.

Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća mate-
rijal, dijelove i usluge manjih i hitnih zahvata u svim 
školama, konkretne zahvate koji se procjenjuju priori-
tetnima temeljem provjere stanja i rješenja inspekcija 
o uklanjanju utvrđenih nedostataka, te pričuvni iznos 
nužan za neplanirane, a učestalo prisutne hitne in-
tervencije.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja planirani su u iznosu od 
1.482.600,00 kuna za osnovne škole i 1.050.731,00 
kuna za srednje škole i trošit će se na temelju Ope-
rativnog plana rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škola za 2009. 
godinu, kojim se specificiraju škole, namjene i iznosi 
sredstava.

Članak 10.

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini škola pla-



Stranica 254 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

nirana su u iznosu od 4.460.219,00 kuna za osnovne 
škole i 2.839.237,00 kuna za srednje škole, a utvrđeni 
su posebnom Odlukom Županijskog poglavarstva. 
 

Članak 11. 
Županija sufinancira smještaj i prehranu učenika 

u Učeničkom domu Kutina. 
Mjerilo za sufinanciranje troškova iz stavka 1. je 

prosječna godišnja cijena po učeniku u iznosu od 
6.300,00 kuna i to po učeniku za I-IV razred, odnosno 
12.600,00 kuna po učeniku za I., II. i III. razred što 
sveukupno za 2009. godinu iznosi 642.600,00 kuna 
za 58 učenika.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja planirani su u iznosu od 
550,50 kuna godišnje po upisanom učeniku što ukupno 
iznosi 31.929,00 kuna. 

Učenički dom dužan je uputiti mjesečni račun za 
smještaj i prehranu učenika Upravnom odjelu za pro-
svjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke županije 
do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport  

Sisačko-moslavačke županije obavljat će raspodjelu 
sredstava sukladno obvezama, utvrđenom načinu, 
dinamici i prioritetima, te pratiti njihovo namjensko 
trošenje.

Članak 13.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu likvi-
daciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj škole 
i učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju ne  
smiju koristiti kreditnim odnosno elektronskim karti-
cama.

Članak 14.
Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, te 

troškova tekućeg i investicijskog održavanja škole 
dostavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i  
šport Sisačko-moslavačke županije do 25-tog u  
mjesecu za protekli mjesec. Zahtjevi se dostavljaju 
na propisanim obrascima s ovjerenim preslikama 
računa.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2009. go-
dine. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA:402-08/09-01/86
URBROJ:2176/01-03-09-1
Sisak, 22. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

45.
Na temelju članka 27. i 36. Zakona o lovstvu (»Na-

rodne novine« broj 140/05 i 75/09) i članka 44. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), Županica 
Sisačko-moslavačke županije 24. rujna 2009. godine, 
donijela je 

O D L U K U
o dodjeli pomoći Lovačkom savezu  

Sisačko-moslavačke županije za plaćanje 
premija osiguranja protiv šteta od divljači 

I.

Lovačkom savezu Sisačko-moslavačke županije 
odobrava se novčana pomoć za plaćanje premija osi-
guranja protiv šteta od divljači u iznosu od 363.427,00 
kuna.

II.

Sredstva iz točke I. ove Odluke koristit će se za 
osiguranje lovišta na području Sisačko-moslavačke 
županije u lovozakupu ili koncesiji članica Lovačkog 
saveza Sisačko-moslavačke županije, a protiv šteta 
od divljači nastalih i pored poduzetih uobičajenih 
mjera zaštite.

III.

Sredstava iz točke I. ove Odluke isplatit će se iz 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2009. 
godinu, razdjel 7. na žiro-račun Lovačkog saveza 
Sisačko-moslavačke županije u četiri rate, s tim da 
će se prva rata uplatiti do 30. rujna, druga do 31. li-
stopada, treća do 30. studenog, a četvrta najkasnije 
do 31. prosinca 2009. godine.

IV.

Lovački savez Sisačko-moslavačke županije dužan 
je Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo dostaviti dokumentaciju o namjenskom 
utrošku sredstava iz točke 1. ove Odluke, najkasnije 
do 31. siječnja 2010. godine. U protivnom će morati 
vratiti cjelokupan iznos pomoći.

V.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 
za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
Sisačko-moslavačke županije.



Stranica 255Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-08/09-01/85
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 24. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

46.
Na temelju članka 15. Statuta Zavoda za prostor-

no uređenje Sisačko-moslavačke županije i članka 
5. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređe-
nje Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/08) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije, Županica 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije« broj 11/09), donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Financijskog plana Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije  

za 2009. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Financijskog 

plana Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije za 2009. godinu, a koji je Upravno 
vijeće Zavoda donijelo na 10. sjednici održanoj 17. 
rujna 2009. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/09-01/20
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 25. rujan 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

47.
Na temelju članka 15. Statuta Zavoda za prostorno 

uređenje Sisačko-moslavačke županije i članka 5. 

Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 3/08) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), Županica 
Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Programa rada Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Programa rada Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije  
za 2010. godinu, a koji je Upravno vijeće Ustanove 
donijelo na 10. sjednici održanoj 17. rujna 2009. 
godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/09-01/18
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 25. rujan 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

48.
Na temelju članka 38. Zakona o prostornom ure-

đenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07 i 38/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke županije, 
donijela je 

O D L U K U
o povjeravanju izrade dokumenata prostornog 

uređenja Općine Lipovljani

Članak 1.
Zavodu za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 

županije povjerava se izrada dokumenata prostornog 
uređenja i to:

- Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Lipovljani.

Članak 2.
Međusobna prava i obveze između Zavoda za 

prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije i 
Općine Lipovljani u svezi izrade dokumenata prostornog 
uređenja utvrditi će se posebnim ugovorom.



Stranica 256 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

Ovlašćuje se ravnatelj Zavoda za prostorno ure-
đenje Sisačko-moslavačke županije za potpisivanje 
Ugovora iz stavka 1. ovog članka.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 350-01/09-01/02
URBROJ: 2176/01-03-09-02
Sisak, 25. rujan 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

49.
Na temelju članka 143. stavak 4. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine« broj 87/08 i 86/09), članka 44. Statuta Si-
sačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije« broj 11/09), županica 
Sisačko-moslavačke županije 25. rujna 2009. godine 
donijela je

P R A V I L N I K
o sufinanciranju smještaja i prehrane u 

učeničkim domovima učenicima srednjih škola s 
prebivalištem na području Sisačko-moslavačke 

županije

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti i kriteriji 

sufinanciranja smještaja i prehrane u učeničkim do-
movima učenicima srednjih škola s prebivalištem na 
području Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem 
tekstu: Županija).

Članak 2.
Pravo na sufinanciranje imaju redoviti učenici jav-

nih srednjih škola, državljani Republike Hrvatske, sa 
stalnim prebivalištem na području Županije.

Učenici koji su korisnici stipendije Županije ne mogu 
ostvariti pravo na sufinanciranje smještaja i prehrane 
u učeničkim domovima.

Članak 3.
Sredstva za sufinanciranje osiguravaju se u Župa-

nijskom proračunu. 

Članak 4.
Sufinanciranje se odnosi na razdoblje od 1. listo-

pada do 30. lipnja u tekućoj školskoj godini.

Članak 5.
Postupak utvrđivanja prava na sufinanciranje smje-

štaja i prehrane u učeničkim domovima provodi se 
putem javnog natječaja.

Odluku o raspisivanju natječaja donosi župan na 
prijedlog Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu i šport 
Županije (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).

Natječaj se objavljuje u dnevnom tisku i na služ-
benim internetskim stranicama Županije.

Rok za podnošenje prijave na natječaj je 12 dana 
od dana objave natječaja.

Prijavi na natječaj prilaže se sljedeća dokumen-
tacija:

 1.  Prijavni obrazac
 2.  Uvjerenje ili Potvrda o upisu u srednju školu u 

tekućoj školskoj godini
 3.  Uvjerenje ili Potvrda o upisu u učenički dom u 

tekućoj školskoj godini
 4.  Izjava o broju članova zajedničkog domaćin-

stva
 5.  Dokaz o mjesečnim primanjima članova zajed-

ničkog domaćinstva za posljednja 3 mjeseca 
(plaća, mirovina, obiteljska mirovina, alimen-
tacija i stalna socijalna pomoć)

 6.  Potvrda Porezne uprave o visini dohotka za 
prethodnu godinu o obavljanju samostalne 
djelatnosti (obrt, poljoprivreda i sl.)

 7.  Potvrda Zavoda za zapošljavanje za nezaposlene 
članove domaćinstva

 8.  Potvrda za brata ili sestru o pohađanju srednje 
škole ili fakulteta

 9.  Preslik osobne iskaznice učenika 
 10.  Uvjerenje o prebivalištu učenika
 11.  Svjedodžba posljednjeg razreda.

Dokumentacija ne smije biti starija od tri (3) mje-
seca.

      
Članak 6.

Upravni odjel prikuplja prijave na natječaj, provodi 
njihovu stručnu obradu i utvrđuje prijedlog liste reda 
prvenstva za sufinanciranje koju dostavlja Povjerenstvu 
za sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim 
domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem 
na području Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo).

Odluku o pravu na sufinanciranje donosi Povje-
renstvo.

Članak 7.
Pravo na sufinanciranje ne ostvaruje učenik koji:
- ponavlja razred
- pohađa privatnu školu s pravom javnosti
- pohađa glazbenu školu
- pohađa školu za zanimanja koja postoje na 

Županiji, osim u slučajevima kada je to oprav-
dano zbog neorganiziranog javnog prijevoza i 
nemogućnosti putovanja.



Stranica 257Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 8.
Pravo na sufinanciranje troškova smještaja i pre-

hrane ostvaruje se na temelju materijalnog statusa u 
obitelji, a koji se utvrđuje temeljem prihoda svih za-
poslenih članova u obitelji i broja članova zajedničkog 
domaćinstva.

 
Članak 9.

Županija sufinancira smještaj i prehranu u učeničkim 
domovima za 100 učenika.

Od toga 50 učenika sufinancira se u iznosu 100%, 
a 50 učenika u iznosu 50% cijene smještaja i prehrane 
u učeničkim domovima.

Sufinanciranje ostvaruju učenici bez primanja u 
obitelji i učenici čiji prihod ne prelazi iznos od 1.663,00 
kuna po članu obitelji.

Članak 10.
Povjerenstvo iz članka 6. ovog Pravilnika imenuje 

i razrješava župan.
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva 

člana.

Članak 11.
Odluka o ostvarivanju prava na sufinanciranje i rang 

lista biti će objavljena na oglasnoj ploči i na službenim 
internetskim stranicama Županije trideseti (30-i) dan 
od objave natječaja.

Na odluku Povjerenstva može se podnijeti prigovor 
županu Sisačko-moslavačke županije.

Prigovor se podnosi u roku od tri (3) dana od objave 
rezultata natječaja.

Odluka o prigovoru je konačna.

Članak 12.
Odluka o ostvarivanju prava na sufinanciranje do-

stavlja se učeniku i učeničkom domu u koji je učenik 
smješten.

Članak 13.
Sredstva za sufinanciranje dostavljaju se učeničkom 

domu jednom mjesečno po ispostavljenom računu.

Članak 14.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje 

važiti Pravilnik o sufinanciranju smještaja i prehrane u 
učeničkim domovima učenicima srednjih škola s pre-
bivalištem na području Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 
10/05, 10/06 i 16/08). 

Članak 15.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/09-01/14
URBROJ: 2176/01-03-09-1
Sisak, 25. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

50.
Na temelju članka 5. stavak 2. Pravilnika o sufinan-

ciranju smještaja i prehrane u učeničkim domovima 
učenicima srednjih škola s prebivalištem na područ-
ju Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 12/09) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), 
županica Sisačko-moslavačke županije 25. rujna 2009. 
godine donijela je

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za sufinanciranje 

smještaja i prehrane u učeničkim domovima 
učenicima srednjih škola s prebivalištem na 
području Sisačko-moslavačke županije za 

školsku godinu 2009/2010.

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim 
domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem 
na području Sisačko-moslavačke županije za školsku 
godinu 2009/2010.

II.
Sredstva za sufinanciranje smještaja i prehrane u 

učeničkim domovima osiguravaju se u Županijskom 
proračunu Sisačko-moslavačke županije.

III.
U školskoj godini 2009/2010. sufinancirat će se 

troškovi smještaja i prehrane u učeničkim domovima 
za 100 učenika srednjih škola. 

Od toga 50 učenika sufinancira se u iznosu 100%, 
a 50 učenika u iznosu 50% cijene smještaja i prehrane 
u učeničkim domovima.

Sufinanciranje ostvaruju učenici bez primanja u 
obitelji i učenici čiji prihod ne prelazi iznos od 1.663,00 
kuna po članu obitelji.

IV.
Zadužuje se Povjerenstvo za sufinanciranje  

smještaja i prehrane u učeničkim domovima učenicima 
srednjih škola s prebivalištem na području Sisačko-
moslavačke županije za provedbu postupka javnog 
natječaja.

 



Stranica 258 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/09-01/14
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 25. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

51.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije« broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke 
županije 25. rujna 2009. godine donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju članova Povjerenstva za 
sufinanciranje smještaja i prehrane u  

učeničkim domovima učenicima srednjih  
škola s prebivalištem na području  

Sisačko-moslavačke županije

I.
Razrješuju se predsjednik i članovi Povjerenstva 

za sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim 
domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem 
na području Sisačko-moslavačke županije i to:

1. Željko Lenart, 
2. Ivan Lovreković, 
3. Željko Marjanović.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/09-01/14
URBROJ: 2176/01-03-09-3
Sisak, 25. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

52.
Na temelju članka 10. Pravilnika o sufinanciranju 

smještaja i prehrane u učeničkim domovima učenicima 

srednjih škola s prebivalištem na području Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 12/09) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), županica 
Sisačko-moslavačke županije 25. rujna 2009. godine 
donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za sufinanciranje smještaja i 
prehrane u učeničkim domovima učenicima 
srednjih škola s prebivalištem na području 

Sisačko-moslavačke županije

I.
U Povjerenstvo za sufinanciranje smještaja i prehra-

ne u učeničkim domovima učenicima srednjih škola s 
prebivalištem na području Sisačko-moslavačke županije 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se:

Za predsjednika:
1. Andrija Rudić
 
Za članove:
2. Josip Takač,
3. Ivan Lovreković.

II.
Zadaće povjerenstva utvrđene su Pravilnikom o 

sufinanciranju smještaja i prehrane u učeničkim do-
movima učenicima srednjih škola s prebivalištem na 
području Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/09-01/14
URBROJ: 2176/01-03-09-4
Sisak, 25. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

53.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije, 
donijela je



Stranica 259Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o IV izmjenama 

i dopunama Statuta Lječilišta Topusko
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku o IV izmjenama i 

dopunama Statuta Lječilišta Topusko, koju je Uprav-
no vijeće Lječilišta Topusko donijelo na 66. sjednici 
održanoj 18. svibnja 2009. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/09-01/07
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 28. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

54.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Doma zdravlja Sisak
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i do-

punama Statuta Doma zdravlja Sisak koju je Upravno 
vijeće Doma zdravlja Sisak donijelo na 14. sjednici 
održanoj 14. travnja 2009. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/09-01/09
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 28. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

55.
Na temelju članka 44. točka 27. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09), županica Sisačko-
moslavačke županije donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Zavoda za javno zdravstvo  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke župa-
nije o odobrenju pozajmice do iznosa od 400.000,00 
kuna Lječilištu »Topusko« Topusko koju je Upravno 
vijeće Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije donijelo na 2. sjednici održanoj 15. rujna 
2009. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-09/09-01/02
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 28. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

56.
Na temelju točke 8. Odluke o nastavku provođenja 

Projekta »Razvoj proizvodnih zadruga« za 2009. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
9/09) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09) županica Sisačko-moslavačke županije 
30. rujna 2009. godine donijela je

O D L U K U 
 o utvrđivanju liste zadruga s iznosima 
subvencija temeljem Projekta »Razvoj 
proizvodnih zadruga« u 2009. godini

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista zadruga s iznosima 

subvencija temeljem Projekta »Razvoj proizvodnih 
zadruga« u 2009. godini, koja se nalazi u prilogu i 
čini sastavni dio ove Odluke.

II.
Zadužuju se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun 



Stranica 260 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
subvencija zadrugama.

Sredstva iz stavka 1. ove točke isplatit će se iz 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije s pozicije 
249 - Subvencije obrtnicima, malim i srednjim podu-
zetnicima - sredstva za poticanje.

      

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-03/09-01/23 
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 30. rujna 2009. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

57.
Na temelju točke 5. Operativnog plana poticanja 

malog gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavač-
koj županiji tijekom 2009. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 24/08) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09), 
županica Sisačko-moslavačke županije 30. rujna 2009. 
godine donijela je

O D L U K U 
o izmjeni Zaključka o sufinanciranju  

nastupa gospodarstvenika s područja  
Sisačko-moslavačke županije na  
sajmovima tijekom 2009. godine

I.

U Zaključku o sufinanciranju nastupa gospodar-
stvenika s područja Sisačko-moslavačke županije na 
sajmovima tijekom 2009. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 2/09) u točki I. 
alineja 10 mijenja se i glasi: 

»- 85. Jesenski međunarodni Zagrebački velesajam, 
Zagreb (15. 9. - 19. 9. 2009.)

Iznos: 21.000,00 kuna

Nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-mo-
slavačke županije«

alineja 16. mijenja se i glasi:

»- Božićni sajam u Milanu - Italija, (prosinac 
2009.)

Iznos: 15.000,00 kuna

Nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-mo-
slavačke županije«.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-07/09-01/21 
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 30. rujna 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

58.
Na temelju članka 27. i članka 36. Zakona o lov-

stvu (»Narodne novine« broj 140/05 i 75/09) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 2. listopada 
2009. godine donijela je 

O D L U K U
o donaciji za poticanje razvoja i unapređenja 

lovstva u lovištu broj III/30 »Zrinska gora 1« u 
2009. godini

Članak 1.
Lovačkoj udruzi Veteran, Zagreb - Sekcija Hrvat-

ska Banovina, Sisak, koncesionaru lovišta broj III/30 
»Zrinska gora 1«, odobrava se donacija za poticanje 
razvoja i unapređenja lovstva u 2009. godini (u daljnjem 
tekstu: donacija), u iznosu od 105.555,55 kn.

 Članak 2.
Donacija za poticanje razvoja i unapređenja lovstva 

dodjeljuje se za slijedeće moguće aktivnosti:
-  nabavu i popunjavanje matičnog fonda defici-

tarnih vrsta autohtone divljači,
-  nabavu i korištenje sredstava za mehaničku 

zaštitu usjeva od divljači, te druge radove na 
prevenciji šteta od divljači, 

-  premije osiguranja kod ovlaštenih osiguravajućih 
kuća protiv šteta od divljači, 

-  izradu projektne dokumentacije objekata u 
kojim će biti prostorije za skladištenje i obradu 
odstrijeljene divljači, kao i samu izgradnju, 
adaptaciju i opremanje istih objekata,

-  kupnju zemljišta za izradu potrebnih remiza i 
izgradnju lovnogospodarskih i lovnotehničkih 
objekata,

-  poticanje mjera za suzbijanje bjesnoće i drugih 
zaraznih bolesti, 



Stranica 261Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

-  nabavu sredstava i rad na unapređivanju staništa 
divljači i zaštićenih životinjskih vrsta (strojevi 
za podizanje remiza, uređenje lovačkih staza, 
šumskih prosjeka i dr.),

-  znanstvene i stručne studije i mjere na planu 
očuvanja i unapređivanja staništa, divljači i 
ostalih zaštićenih životinjskih vrsta, 

-  promidžbu lovstva i razvoj lovnog turizma (izra-
da lovnih kataloga, izložbe, smotre, znanstv. 
studije, lovna kinologija i dr.).

Članak 3.
Donacija podrazumjeva dodjelu bespovratnih sred-

stava iz proračuna Sisačko-moslavačke županije za 
2009. godinu - RAZDJEL 7, PROGRAM Razvoj lovstva, 
pozicija 356. 

Donacija iz članka 1. ove Odluke isplatit će se 
jednokratno i to najkasnije do kraja tekuće godine, 
odnosno do 31. prosinca. 

Članak 4.
Korisnik donacije dužan je Upravnom odjelu za po-

ljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo dostaviti 
izvješće o namjenskom utrošku sredstava sukladno 
članku 2. ove Odluke, najkasnije do 31. siječnja 2010. 
godine.

Članak 5.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije.

 
Članak 6.

Ukoliko je korisnik, odnosno podnositelj Zahtjeva 
za donaciju, priložio krivotvorenu dokumentaciju, te  
ukoliko ne podnese izvješće o utrošku sredstava 
donacije ili se utvrdi nenamjenski utrošak sredstava 
donacije, bit će isključen iz svih županijskih donacija, 
subvencija i sufinanciranja narednih tri (3) godine, 
te će morat vratiti isplaćenu donaciju u Županijski 
proračun. 

 

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-02/09-01/07
URBROJ: 2176/01-03-09-3
Sisak, 2. listopada 2009. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

59.

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08) i članka 
15. Odluke o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 6/05 i 18/07), županica Sisačko-moslavačke 
županije, donijela je

P R A V I L N I K

o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 
redu Samostalnog odjela za unutarnju reviziju 

Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.

U Pravilniku o unutarnjem redu Samostalnog odjela 
za unutarnju reviziju Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 
2/09), u članku 4. pod rednim brojem 2. broj izvršitelja 
mijenja se i glasi: »1«.

Iza rednog broja 2. dodaje se redni broj 2a. koji 
glasi:

»2a. Viši stručni referent za 
poslove unutarnje revizije

- viša stručna sprema 
ekonomske ili pravne 
struke
- položen državni stručni 
ispit
- poznavanje rada na 
računalu
- najmanje 2 godine 
radnog staža u struci

1 - kao član tima sudjeluje u 
obavljanju revizije temeljem radnog 
naloga voditelja Samostalnog 
odjela
- izvještava voditelja Samostalnog 
odjela o tijeku provođenja 
revizije
- surađuje u pripremi preporuka
- kao član tima raspravlja nalaze i 
preporuke s odgovornim osobama 
revidiranih jedinica
- sudjeluje u izradi strateškog i 
godišnjeg plana revizije
- obavlja i druge poslove po nalogu 
voditelja«



Stranica 262 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/09-01/04
URBROJ: 2176/01-03-09-2
Sisak, 2. listopada 2009.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.



Stranica 263Broj 13/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 264 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2009.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2009. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


